
令 和 ３ 年 １２ 月 １３ 日 

ご 協 力 企 業  各 位 

（一社）岡山県商工会議所連合会 

津 山 商 工 会 議 所 

                 

令和３年度『 岡山県下景気観測調査 』の実施について（ご依頼） 

 

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は津山商工会議所事業活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、岡山県商工会議所連合会事業『岡山県下景気観測調査』実施に際しては、特段のご高

配を賜り、重ねて御礼申し上げます。 

 さて、令和３年度第３四半期調査（令和３年１０月～１２月期）を別紙により実施致します

ので、業務ご多忙の折り誠に恐縮とは存じますが、１２月２１日（火）迄にご回答いただきま

すよう、何卒お願い申し上げます。 

敬 具 

記 

（１）ご回答方法 

     津山商工会議所ホームページ上でもご回答いただけます。【 詳細は別紙参照 】 

※ パソコン・スマートフォンで 

ご回答される方は、別紙ご覧 

ください。 

スマホの場合、右から無料 

ダウンロード願います。 

（２）今回付帯調査 

『 今年度の採用動向について 』 

（３）備 考  

期日までにご返信が無い場合は、ご回答２番の『不変・適正』と判断させて 

いただきますので、ご了承下さい。 

（４）お問合せ・ご返信先 

津山商工会議所 経営支援課 【 担 当 ： 橋野 快斗  】 

T E L ： ２２-３１４１ 

Mail   k-hashino@tsuyama-cci.or.jp 

 

mailto:k-hashino@tsuyama-cci.or.jp


岡山県下景気観測調査の 

ホームページ画面でのご回答の方法 

 

① インターネット上で、下記URLを入力して、『津山商工会議所経営支援アプリ』画面を表示    

津山商工会議所経営支援アプリURL https://tsuyamacci-info.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           裏 面 に 続 き ま す 

② 右の画面が出

たら、『 商工会

議所からのご依

頼 』アイコンを

クリックする 

② 右の画面が

出たら、『 商工

会議所からのご

依頼 』アイコン

をクリックする 

 

ご自分の事業所

の業種をお選び

ください 

https://tsuyamacci-info.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 左の画面が出たら、上から 

順にご入力いただきます。 

（必須）とある欄に記入 

しないと送信されません 

④ 実際の回答入力画面です 

  Aの設問は今期実績 

  Bの設問は今後の見込み 

増加・不変・減少のいずれ 

かをチェックします 

⑤ 自由記述欄です 

何文字でも結構 

ですので、 

ご自由にご入力 

下さい 

⑥ 入力が終了したら、 

送信ボタンをクリック 

ご協力ありがとうございます 


